

## Fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län

### Beslut

Äldrenämnden föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut:

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta hjälpmedelsöverenskommelse om fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län i särskilda boenden.
2. Kommunstyrelsen beslutar att anta den reviderade överenskommelsen om sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för äldre.

### Ärendet

Hjälpmedelsöverenskommelsen avser fördelning av kostnadsansvar mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län för hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel och produkter som används i vården. Överenskommelsen gäller inom verksamheter där kommunen är huvudman för hälso- och sjukvård. Det vill säga inom särskilt boende och dagverksamhet för äldre, bostad med särskilt service och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen. Överenskommelsen avser vuxna individer.

Syftet med den nya överenskommelsen är att ansvaret för hjälpmedel ska vara så lika som möjligt i alla särskilda boendeformer. Syftet är också att effektivisera processen inom förskrivning och kostnadsfördelning av hjälpmedel. Detta tros leda till ökad trygghet och säkerhet i förskrivningar av hjälpmedel samt till minskade administrativa uppgifter. I den reviderade överenskommelsen om sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för äldre (punkt 2) har inga sakfrågor ändrats. Delområden om kostnadsfördelning av hjälpmedel utgår. Överenskommelsen har uppdaterats med hänvisningar till uppdaterade lagrum.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 27 maj 2019

Bilaga 1. Rekommendation från Storsthlm

Bilaga 2. Hjälpmedelsöverenskommelse

Bilaga 3. Kostnadsfördelning för hjälpmedel

Bilaga 4. Sammanhållen överenskommelse för vård och omsorg av äldre

### Yrkanden

Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

### Beslutsgång

Äldrenämnden beslutade i enlighet med Karin Teljstedts yrkande.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		